Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 26 марта 2019 года

г. Ртищево

№ 103
	О проведении молодежно- патриотической акции «Всероссийский день призывника»

В соответствии с постановлением администрации Ртищевского муниципального района № 242 от 21 марта 2019 года «О проведении молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» на территории Ртищевского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 апреля 2019 года молодежно-патриотическую акцию «Всероссийский день призывника» во всех образовательных организациях Ртищевского муниципального района.

2. Утвердить план проведения молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» (приложение к приказу).

3. Руководителям городских общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие обучающихся 9, 10 классов в количестве 20 человек в торжественном мероприятии, посвященном молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника», на базе учебной авиационной базы (2 разряда, г. Ртищево) 23 апреля 2019 года в 10.00 часов.
3.2. Назначить ответственных педагогов за сопровождение обучающихся на торжественное мероприятие.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

     С.В.Рудаева

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 26 марта 2019 г. N 103

 Мероприятия в рамках проведения

молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника»

в образовательных организациях Ртищевского муниципального района

23 апреля 2019 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Время
	ОО
	Категория участников

	1
	Информационные вестники - «Святое дело – Родине служить»
	8.00-8.30
	Все школы района
	1-11 классы

	2
	Круглый стол «Присяга для меня – это…»
	14.00-15.00
	Все школы района
	9-11 классы

	3
	Военно - спортивная игра «Мы будущие солдаты»
	11.00-13.00
	Все МДОУ и школы района
	Воспитанники детских садов, 1-4 классы

	4
	Уроки ОБЖ «О воинской обязанности и военной службе»
	По расписанию уроков
	Все школы района
	7-8 классы

	5
	Военно -спортивная игра «Мы хотим сильнее быть – будем Родине служить!»
	13.00-14.00
	Все школы района
	5-6 классы

	6
	Конкурс рисунков «Наша армия родная»
	В течение дня
	Все МДОУ района
	Воспитанники детских садов